
RADA  GMINY PANKI               

                                                        PROTOKÓŁ NR 36.2013

     Z OBRAD 36.2013 SESJI

     RADY GMINY PANKI 

ODBYTYCH W DNIU 30 GRUDNIA 2013 ROKU 

 W SALI  KONFERENCYJNEJ URZĘDU GMINY W PANKACH

W skład Rady Gminy Panki wchodzi 15 radnych, podczas obrad w dniu 30 grudnia 2013 roku na sali obecnych było 13 radnych. Nieobecni radni: Pan Piotr Mrozek i Pan Henryk Tomczyk.

Goście zaproszeni : 

1. Bogdan Praski                 - Wójt Gminy  

2. Danuta Pisula                  - Sekretarz Gminy

3. Elżbieta Wachowska       - Skarbnik Gminy

4. Eugeniusz Sikorski          - Proboszcz Parafii Panki

5. Tomasz Słabiak               -  Proboszcz Parafii Janiki

6. Krzysztof Dędek             - Prezes PSO Maskpol     

7. Anna Dędek                   -  Koordynator ds. administracyjno-gospodarczych    

                                                  w Ośrodku Zdrowia w Pankach 

8.   Jarosław Wójcik             - Prezes Stowarzyszenia Panki 2011

9.   Renata Tomczyk             - Dyrektor Zespołu Szkół w Pankach 

10. Gabriela Krzak                - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Konieczkach

11. Jadwiga Tarnowska         - Dyrektor Przedszkola w Pankach 

12. Anna Balas                      - Dyrektor Biblioteki  

13. Stanisław Wrzesiński      - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu

14. Bogusława Raczyńska Cer - Radca Prawny

      15. Halina Gmyrek                - Sołtys wsi Kawki

16. Leonard Kupka               - Sołtys wsi Kałmuki

17. Antoni Ślusarczyk           - Sołtys wsi Janiki Ślusarze

PORZĄDEK OBRAD 36.2013 SESJI RADY GMINY PANKI :  

       I  Część uroczysta  

1. Otwarcie Sesji Rady.

2.  Życzenia świąteczne . 

II. Część  oficjalna 

1.   Stwierdzenie prawomocności Sesji.

2.   Przyjęcie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie protokołu z obrad 35.2013 Sesji Rady Gminy.

4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

5. Zapytania mieszkańców.

6. Przedstawienie propozycji i podjęcie uchwał w sprawach : 

           6.1. zmian w budżecie gminy na rok 2013,    

           6.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2013-2026

           6.3. budżetu na rok 2014,

           6.4. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2014-2026 

           6.5. przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania 

                  przestrzennego gminy Panki,

           6.6. przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 

                  zagospodarowania przestrzennego Gminy Panki”,

           6.7.  przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania 

                  przestrzennego gminy Panki,

           6.8. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

                    rok 2014,

           6.9. Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014,

           6.10. zmiany uchwały Nr XXI/152/09 z dnia 23 lutego 2009 roku w sprawie ustalenia 

                    regulaminu określającego zasady przyznawania dodatków do wynagrodzeń  

                    i nagród nauczycielom w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie

                    Gminy Panki,

6.11. przyjęcia Programu Współpracy Gminy Panki z organizacjami pozarządowymi 

                  oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014.

      7.   Interpelacje radnych i wolne wnioski.

      8.   Sprawy różne.

      9.   Zakończenie 36.2013  Sesji Rady Gminy Panki.

Obrady 36.2013 Sesji Rady Gminy Panki, rozpoczęły się o godzinie 1315 .

Na podstawie art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady Pan Dominik Mirek dokonał otwarcia 36.2013 Sesji Rady Gminy Panki, powitał zgromadzonych na posiedzeniu radnych oraz gości zaproszonych.

O rozpoczęcie uroczystej Sesji Rady, Przewodniczący Rady poprosił Księdza Proboszcza Eugeniusza Sikorskiego.

Ksiądz Proboszcz Eugeniusz Sikorski

Ewangelii o wydarzeniu, które miało miejsce ponad dwa tysiące lat temu wysłuchaliśmy                 w kościele podczas mszy, w domach kolację wigilijną również rozpoczynamy fragmentem ewangelii o narodzeniu Pana Jezusa. Dlatego dzisiaj nie będziemy już kolejny raz tego powtarzać.

Wigilia to czas szczególny, który łączy wszystkich ludzi, rodziny, znajomych, przyjaciół. Wszyscy starają się być dla siebie bardzo bliscy i bardzo dobrzy. My również gromadzimy się aby uczestniczyć w ostatniej w tym roku uroczystej Sesji Rady. Końcówka roku jest okazją do podsumowania dokonań całego roku, i nie chodzi o szczegółowe wyliczanie. Mamy za co dziękować Panu Bogu, dziękować  ludziom, a także przepraszać, bo nie wszystko wyszło tak jak byśmy chcieli, tak jak by trzeba było. Jesteśmy tylko ludźmi. Dziękujemy za wszelkie dobro, którego doświadczyliśmy i od Pana Boga i ludzi tych bliskich i również innych. Przepraszamy za to co było niedobrego, czego mogło nie być, ale było, dlatego że jesteśmy tacy jacy jesteśmy. Dlatego wszystko to ogarnijmy modlitwą polecając nasze rodziny, wszystkich ludzi nam bliskich w ogóle wszystkich ludzi, a przede wszystkim naszą wspólnotę gminy i parafii (bo to oczywiście nie tylko jedna parafia) i polećmy  Bogu  w modlitwie pańskiej.

Wielu spośród naszych mieszkańców gminy i parafii odeszło od nas już na zawsze z tego świata do wieczności. Żegnaliśmy ich uroczyście w czasie ich pogrzebów a teraz wspomnijmy ich w naszej modlitwie prosząc dla nich o mieszkanie które Bóg przygotował dla każdego człowieka. Modlitwa to taka łączność żywych z tymi którzy odeszli. Nikogo nie trzeba przekonywać, bo mamy świadomość jak wiele zawdzięczamy naszym rodzicom, bliskim, tym którzy przez chrzest z nami byli, także przyjaciele. Szczególnie wspomnijmy na tych którzy odeszli o wieczności w ostatnim kończącym się już roku.

Ksiądz Proboszcz złożył wszystkim zebranym najlepsze i najserdeczniejsze życzenia przede wszystkim zdrowia (ponieważ wtedy kiedy dopisuje nam dobre zdrowie, możemy dużo zdziałać). Zanim podzielimy się opłatkiem, (który przypomina nam wspólnotę, jedność, dzieląc się nim jesteśmy jednością) życzę aby pracując na różnych szczeblach administracji samorządowej w Radzie Gminy oraz w innych firmach i przedsiębiorstwach, żebyście zawsze starali się o to aby ta praca przyczyniała się dla dobra ludzi, dla dobra społeczeństwa. I czy to my księża, czy Wy, pracujemy wśród ludzi i dla ludzi, i im więcej się zrobi dobrego dla ludzi, to tym więcej jest radości, szczęścia, zadowolenia, takiej satysfakcji. Życzę Wam otwarcia serca, bo Święta Bożego Narodzenia są właśnie czasem otwarcia serca dla innych. Życzę  również aby to otwarcie serca trwało nie tylko przez czas świąteczny, ale przez cały rok.                  Bo takie jest nasze zadanie, służąc mamy to serce otwierać i innym służyć. Życzę także pomyślności, żeby wszystko się jak najlepiej rozwijało.

Panu Wójtowi – gospodarzowi Gminy, życzymy aby mógł jak najwięcej zdziałać dla naszej Gminy. Żeby mieszkańcy byli zadowoleni, usatysfakcjonowani. Chociaż mamy świadomość, że nie jest możliwym, żeby sprostać wszystkim oczekiwaniom. Rada jest po to żeby doradzała. Życzę aby światło Ducha Świętego nas oświecało, żebyśmy doradzali  naprawdę dobrze. Żeby to doradzanie służyło nie jakimś jednostkom, prywatnym interesom, ale  całej gminie. My jako kapłani mamy służyć wszystkim, Wasza rola jest podobna, zatem życzę Wam aby ta służba była takim otwarciem się dla innych, służeniem innym. Bo ludzie będą nas postrzegać, zauważać i będą wdzięczni za wszelkie dobro. 

Życzę wszystkiego najlepszego, wszelkiej pomyślności, niech Bóg wszystkim błogosławi. Szczęść Boże.  

Wszyscy zebrani na sali wspólnie odmówili modlitwę, odśpiewali kolędę oraz przełamali się opłatkiem. 

Przewodniczący Rady  

Serdeczne Bóg zapłać Księże Proboszczu, za te piękne słowa skierowane do Rady.

Nasze spotkanie przesunęło się w czasie i jesteśmy trochę spóźnieni, a ponieważ wszyscy             (a zapewne większa część spośród nas) musimy jeszcze wrócić do swoich zajęć, dlatego proponowałbym aby w tym roku opłatkiem przełamać się z sąsiadami (z uwagi na ograniczony czas) nie każdy z każdym. 

Ze swej strony chciałbym złożyć życzenia wszystkim radnym, wszystkim zgromadzonym na tej sali, żeby ten nowy nadchodzący rok był nie gorszy a lepszy od ustępującego. Żeby dopisywało zdrowie i siły. Żeby wszystkie plany i zamiary jakie Państwo macie, związane              z działalnością zawodową i również te domowe, spełniły się całkowicie. Żeby rok upłynął nam szczęśliwie. 

Ten rok będzie szczególny dla naszej Gminy ponieważ jest to rok wyborczy. Pragnąłbym życzyć Wójtowi, żeby wygrał te wybory, żeby w następnej kadencji również był Wójtem. Można powiedzieć, że się sprawdził. Powiem szczerze, znałem Pana Praskiego znacznie wcześniej niż niektórzy z Państwa. Z pojawieniem się na stanowisku nowej osoby zawsze wiążą się obawy czy da sobie radę. Ale udowodnił swoją działalnością (wbrew pewnym opiniom - jakimś straszeniem ludzi, że Gmina padnie, że zostanie zadłużona) że wszystkie zadania, które Rada postawiła do realizacji zostały rozwiązane. Muszę powiedzieć państwu jedną rzecz, że oprócz tego, że sporo zrobił, to jeszcze bardzo dbał o finanse. Dzisiaj będziemy uchwalali budżet. Jak słyszę sąsiedzi musieli wypuszczać obligacje żeby zrównoważyć braki w budżecie. U nas jak do tej pory udało się, wbrew powiedziałbym katastroficznym zapowiedziom. Udało się wszystko zrealizować. Mam nadzieje, że jeśli Wójt pozostanie na drugą kadencje, to bogatszy o doświadczenie, o zdobytą wiedzę. Myślę, że nowa Rada także będzie Go wspierać tak jak ta, przynajmniej na początku. Ponieważ od wszystkich radnych Pan Wójt miał dużą pomoc i wsparcie. 

Każdemu z nas życzę żeby ten nowy rok był szczęśliwy zarówno w domu jak i w pracy.

Wójt Gminy

Dziękuję Panu Przewodniczącemu za budujące dla mnie słowa i Księdzu Proboszczowi za życzenia. Przez wszystkie te lata starałem się robić wszystko dla ludzi. Załagodzić wszelkie konflikty, gdyż wiemy ile razy była u nas telewizja w celach, które nie były reklamą Gminy.  Dzisiaj jeśli do nas przyjeżdżają, to po to aby pokazać, że dzieje się coś dobrego. Dziękuję radnym i sołtysom. Na to żeby było lepiej pracujemy wspólnie,  i to wy macie bezpośrednie przełożenie na mieszkańców każdej wioski. Równie dobrze jak z radnymi układa się współpraca z sołtysami. Wykonujecie wszystkie zadania jak najlepiej. Wprawdzie początki były trudne ale, że tak powiem dotarliśmy się, zaufaliśmy sobie. Teraz mogę śmiało do każdego sołectwa pojechać i z każdym porozmawiać. Bardzo duże znaczenie ma pomoc czynników zewnętrznych. Jest wśród nas Pan Jarosław Wójcik – Prezes Stowarzyszenia Panki 2011 (zmieniła się nazwa w porównaniu z początkami działalności stowarzyszenia). Odkąd ja jestem na stanowisku i razem działamy, Panki słyną z tego, że u nas mają miejsce  różne uroczystości. To co robimy dla dzieci (Piknik Rodzinny), że dzieci mają wszystkie zabawki za darmo (dostają co chcą za darmo). To jest właśnie zasługa Pana Jarka i całego Stowarzyszenia. Zasłynęliśmy również z innych działań : artystycznych, muzycznych …. Przyczynia się do tego Dyrektor GOKiS-u Pan Stanisław Wrzesiński. Działania w zakresie sportu mamy już w takim zakresie, że odbywają się u nas rozgrywki powiatowe. Jak tak dalej pójdzie to nie tylko marzeniem będzie żeby powalczono na naszej hali o trofea na skalę krajową. Bardzo serdecznie wszystkim dziękuję i życzę Wam żebyśmy mogli dalej współpracować i żebyśmy byli zauważeni przez ludzi i docenieni. Bo to co robi się dla ludzi, okazuje się że nie zawsze ich cieszy. Zrobi  się komuś drogę - dwóch się  ucieszy a pięciu krytykuje, postawi się przystanek - jeden się ucieszy, dziesięciu krytykuje. Życzmy  sobie tego aby ludzie zaczęli doceniać nawet najdrobniejsze rzeczy dla nich zrobione. Życzę zdrowia i wytrwałości w naszej  wspólnej pracy.

Prezes PSO Maskpol Krzysztof Dędek

Tradycyjnie jak co roku chciałbym poinformować radnych, władze Gminy oraz gości zaproszonych o działalności naszej spółki, Maskpol jest największym zakładem na terenie gminy. Rok się kończy, plan zrealizowaliśmy, nasze dochody za rok 2013 osiągnęły prawie 85 milionów. Trochę słabiej o 15 milionów złotych niż w roku ubiegłym. Ze względu na  cięcia budżetowe nie udało mam się zrealizować założeń jakie mieliśmy zaplanowane. Zobaczymy jak nam to wyjdzie ale w granicach 3-4 milionów powinniśmy być na plusie. Chciałbym poinformować odnośnie inwestycji jaką planujemy wspólnie z Panem Wójtem. Odczuliśmy że jakość wody jest o niebo lepsza niż była. Ta woda jest z Maskpolu. Chcemy jeszcze spowodować, żeby ciśnienie tej wody było wyższe. Problemy z ciśnieniem wody              w sieci dotyczą głównie mieszkańcy bloków oraz miejscowości położonych wyżej. Dlatego chcemy wybudować zbiorniki wyrównawcze. Lokalizacja tych zbiorników znajdować się będzie przy ul Dworcowej. Powstaną dwa zbiorniki o objętości 50m3. Chcemy żeby to ciśnienie było wszędzie jednakowe, żebyście wszyscy Państwo mieli wodę dobrej jakości. Przymierzamy się również do modernizacji naszej oczyszczalni ścieków. Chcielibyśmy                 w przyszłości stworzyć warunki żeby można było przyłączyć Konieczki i Zwierzyniec Trzeci, jeżeli oczywiście Rada Gminy i Wójt podejmą taką decyzję. Jeżeli uda nam się zrealizować nasze plany w przyszłym roku to od roku 2015 ruszy modernizacja całej oczyszczalni. Zwiększylibyśmy o 100 % wydajność i przerób istniejącej oczyszczalni. Mamy oczyszczalnię opartą na starej technologii Lenna, a chcemy mieć oczyszczalnię ścieków z prawdziwego zdarzenia, która będzie spełniała wszystkie standardy unijne i jej parametry będą zgodne                z wszystkimi obowiązującymi normami. 

Realizujemy prawie piętnaście tematów NCBR-owskich (finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju). To są tematy badawczo – rozwojowe o dużej wartości, o dużej skali znaczenia. Potrzebujemy coraz więcej inżynierów, ludzi wykształconych. Potrzebujemy  konstruktorów, inżynierów chemików. Wszyscy chcą dzisiaj tylko zarządzać, ale żeby zarządzać coś trzeba najpierw zrobić. Myślę, że ta tendencja się zmieni, młodzież też już widzi, że nie ta łatwa droga jest najlepsza. Na razie musimy czekać. Przed zakładem są nowe perspektywy. Mają miejsce pewne zmiany organizacyjne, powstała Polska Grupa Zbrojeniowa, najpierw był Polski Holding Obronny, przyznam, że trudno za tym nadążyć.               Na razie właściciel jest jeden - Skarb Państwa, tylko jednostki nadrzędne się zmieniają.

W imieniu Zarządu wszystkim Radnym, Panu Wójtowi Księżom Proboszczom oraz wszystkim zaproszonym gościom, chciałbym złożyć najlepsze życzenia na ten nowy rok. Żeby był lepszy, żeby Gmina się rozwijała, rozwijały się Parafie, żeby wszystkim żyło się lepiej.

Przewodniczący Rady

Jest to nasza ostatnia w tym składzie Sesja, na której przyjmowany jest budżet. Kończy się rok, kończy się ta czteroletnia kadencja. Z tego miejsca chciałbym złożyć wszystkim radnym podziękowania, że aktywnie uczestniczyli w życiu gminy, całym sercem współpracowali. Chciałbym oprócz radnych, którzy w większości stanowią wzór dla innych samorządowców, podziękować innym osobom dzięki którym gmina się rozwija. Mam na myśli Księży Proboszczów, którzy mają możliwość patrzyć na prace organów gminy z boku. Zarówno Rada jak i Wójt, pomimo podziału kompetencji pracują razem, i ta współpraca jest jakby modelowa. Myślę, że inni zazdroszczą nam po cichu, nie ma walk, nie ma tarć, jest współpraca, która rozwija się dobrze i rokuje dobrze na przyszłość. Chciałbym też podziękować jednej bardzo ważnej osobie - Prezesowi Firmy Maskpol, który nigdy nie mówi o sobie. Więcej mówi o firmie, co się w niej dzieje, co aktualnie się robi. A jednak widać jego zaangażowanie w sprawy gminy. Może to przez to, że przez wiele lat pracował jako radny, jako Przewodniczący Gminnej Rady, i tak mu pozostało. Bez tych dobrych opiekuńczych duchów gminy na pewno wiele projektów by upadło, nie powiodłoby się. Jeśli nie ma pieniędzy a trzeba coś zrobić, to o pomoc zwraca się do Maskpolu. Tam to oparcie w miarę możliwości (zgodnie z literą prawa) znajduje się. Wydaje mi się, że tak to powinno wyglądać, gmina powinna być jedną rodziną. Wiadoma sprawa w rodzinie również są kłótnie, niesnaski, ale to musi mijać. Musi zwyciężać duch współpracy i wzajemnego zrozumienia. Nie można się zacietrzewić w wewnętrznym poczuciu krzywdy i rozpamiętywać w nieskończoność.             Tak jak nas nauczają, każdy z nas powinien wybaczać, mieć otwarte serce i widzieć drugiego człowieka. Dziękuję także Wójtowi, bo co prawda Rada nadaje mu budżet do zrealizowania razem z zadani, ale to nie jest tak, że otrzymuje się budżet do realizacji i na tym koniec.             To wzajemna współpraca, reagowanie na uwagi radnych. Również działa to w drugą stronę. Wójt przedstawia potrzeby i znajduje posłuch i zrozumienie. Moim zdaniem tak to powinno wyglądać, od dawna tak nie było w Gminie. Wiem co mówię, dwanaście lat byłem Przewodniczącym Rady, naprawdę rozmaicie było, nigdy takich przyjaznych Sesji Rady nie było. 

Tradycją stało się już, że składamy naszemu Księdzu Proboszczowi życzenia imieninowe tu na tej sali. Wynika to z faktu że imieniny księdza zbiegają się z terminem naszego posiedzenia podsumowującego rok.

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi i Wójtem Gminy wręczyli Księdzu Proboszczowi kwiaty i złożyli życzenia, zebrani na sali radni i goście odśpiewali na cześć             księdza „sto lat”.

Po zakończeniu części uroczystej Przewodniczący Rady ogłosił dwudziestominutową przerwę. 

Obrady 36.2013 Sesji Rady Gminy Panki zostały wznowione o godzinie 1400 .

Przewodniczący Rady stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali obecnych jest            13 radnych Gminy Panki, w związku z tym podjęte przez Radę w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne. 

do punktu 2-go 

Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie  zmian w porządku obrad polegających na wprowadzeniu projektów uchwał nie ujętych w postanowieniu nr 36.2013 : 

1. w sprawie nadania imienia szkole Podstawowej w Konieczkach,

2. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” oraz pomocy dla dzieci i uczniów w formie posiłku udzielanej na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola,

3. w sprawie zmiany uchwały Nr 32.243.2013 Rady Gminy Panki z dnia 24 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego,

4. w sprawie zmiany uchwały Nr 32.247.2013 Rady Gminy Panki z dnia 24 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego,

Porządek obrad 36.2012 Sesji Rady uwzględniający zmiany zaproponowane przez Wójta Gminy został  przyjęty przez Radę w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

do punktu 3-go

Protokół z obrad 35.2013 Sesji Rady Gminy Panki został przyjęty bez czytania podczas posiedzenia.

do punktu 4-go 

Wójt Gminy 

Zakończyliśmy rozgraniczenie na boisku Klubu Sportowego w Pankach. Zawarliśmy ugodę            z sąsiadami. Okazało się, że jeden z budynków wyraźnie jest wybudowany na terenie należącym do boiska. Przyjęliśmy granice istniejące. Jednak za tym muszą iść konsekwencje, że ci ludzie muszą się wreszcie uspokoić i dać Klubowi Sportowemu spokój i możliwość swobodnego działania. Nic złego ze strony Gminy Panki się nie dzieje, a mimo to próbuje się spowodować, że może jednak coś jest nie tak. W każdym razie ten etap mamy za sobą.

Jesteśmy po odbiorze ścieżki rowerowej w Janikach. Odbiór odbył się w dniu 20 listopada, teraz czekamy na kontrolę z Urzędu Marszałkowskiego. Dzisiaj byliśmy podpisać umowę                  z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie tej inwestycji. W chwili kiedy wszystkie formalności zostaną dopełnione środki unijne przekazane zostaną prosto do banku. Nie musimy już tego nawet rozliczać, jest to wygodna forma, przy nawet niskiej prowizji.            Po przetargach na sprzedaż energii jakie ostatnio przeprowadziliśmy okazało się, że na oświetlenie uliczne umowę podpisaliśmy z firmą ENERGA, natomiast na oświetlenie budynków użyteczności publicznej z firmą TAURON. I tutaj mogę powiedzieć, że w skali roku podsumowując wszystkie nasze wydatki na energię w roku przyszłym zaoszczędzimy  aż 30%. Jest to naprawdę dużo mając na uwadze wysokość naszych płatności. W roku ubiegłym również przymierzaliśmy się do przetargu jednak z uwagi na fakt, że jesteśmy małą gminą nikt do niego nie przystąpił. Udało mi się w tym roku nakłonić sąsiada Wójta Gminy Przystajń, i razem (plus Związek Międzygminny) złożyliśmy ofertę przetargową. Nasza oferta stała się tym samym większa a co za tym idzie bardziej atrakcyjna dla firm, i dlatego firmy liczniej przystąpiły do przetargu. Ścieżki zostały przetarte, wiemy już jak oszczędzać na energii. Ogłosiliśmy ponownie przetarg na zakup opału dla jednostek oświatowych, ponieważ firma która wygrała pierwszy przetarg zrezygnowała (widocznie nie byli w stanie dostarczać).  

Muszę jednak powiedzieć, że sytuacja jest dobra wygrała firma z ceną za 1 tonę ekogroszku 589,17 zł. Startowało siedem firm, najdroższa oferta wyniosła 699,00 zł. Ceny węgla u nas kształtują się w granicach 800 zł. i więcej. Firma dostarczająca węgiel jest z daleka, węgiel jest dobrej jakości. Przy okazji tych przetargów mamy również rozeznanie co do wysokości cen węgla na terenie kraju. Mamy rozstrzygnięty przetarg na zimowe utrzymanie dróg. Mamy dwie firmy; pierwsza to Firma AGROTEK Pana Zbigniewa Cebuli – posypywanie dróg i pług wirnikowy w cenie 5,20 za 1 km. A drugą firmą jest BUD-MET Pana Jarosława Kałmuka – odśnieżanie wszystkimi innymi pługami za 85 zł. za godzinę. Analizując poprzednie lata chciałbym przedstawić Państwu, że w latach poprzednich gmina nie płaciła za godzinę odśnieżania 85 zł. tylko płaciła ok.130 zł. Jak to się działo nie będę w to wnikał, ale ceny idą w górę  a u nas cena za usługę w dół. Dla nas to dobrze. 8 grudnia odbyła się impreza powiatowa w Miedźnie „Stoły Bożonarodzeniowe”, szczególne podziękowania należą się dla Koła Gospodyń w Janikach. Podziękowania dla Pań z Koła Gospodyń składamy na ręce Pani Radnej Renaty Sówka. Po raz pierwszy w historii tej imprezy, która ma już swoje tradycje, nasze Koło Gospodyń reprezentowało w powiecie naszą Gminę. Byłem już kilka razy na takich imprezach i nawet nikt nie słyszał, że na terenie Gminy jest jakiekolwiek koło gospodyń. Powoli widzę, że  wstajemy z kolan i idziemy do przodu, bo tych kół mamy coraz więcej. Sygnalizuję państwu, że „Stoły Wielkanocne” - taka powiatowa tradycja – odbędą się u ans w Pankach, na hali sportowej. Powoli przenosi się to do nas. Mieliśmy już powiatowy przegląd orkiestr, teraz będą „Stoły Wielkanocne”, widać, że zaczęli nas zauważać wszędzie, bo dotychczas nie istnieliśmy pod kątem jakiejkolwiek kultury. 

Projektujemy obecnie kanalizację sanitarną dla miejscowości Cyganka oraz do kilku nowych budynków przy ulicy 3 Maja. Po ostatnich rozmowach w Starostwie Powiatowym dotyczących Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, okazało się, że dostaliśmy dużo środków (już takich pewnych) do zagospodarowania, między innymi na kanalizację sanitarną. Tak, że Cyganka i pewnie jeszcze coś zostanie, będziemy projektować dalej, już mamy na to środki zagwarantowane. Muszę powiedzieć, że zagwarantowane mamy także środki na projekt złożony wcześniej na instalacje solarne dla budynków mieszkalnych. Myśmy tego projektu nie wycofali z Urzędu Marszałkowskiego, on tam jest,  teraz już dostajemy środki na to zagwarantowane. Nie startujemy do tych pieniędzy w trybie konkursowym jak poprzednio, tylko przyjdzie rok rozdawania środków, to nam się one należą na skutek naszych negocjacji. Byłem u Pana Wicemarszałka Stanisława Dąbrowy rozmawiać na temat przedłużenia terminu na wykonanie chodnika przy ul. Tysiąclecia oraz zatoki autobusowej. Wskutek zawiłych procedur jak również wymagań, ze strony Zarządu Dróg Wojewódzkich okazało się, że my geodezyjnie musimy zrobić bardzo dużą robotę. W następnej kolejności Zarząd Dróg Wojewódzkich ma również do wykonania równie dużo prac. Wszystkie te prace oprócz zaangażowania wymagają czasu. Wprawdzie mieliśmy przekazaną informację, że środki nie przenoszą się na drugi roki że mamy zapomnieć o inwestycji. Na szczęście okazało się, że Pan Marszałek wyraził zgodę na aneksowanie umowy. Te dwie uchwały, które będziemy podejmować związane są z tym szczęśliwym dla nas aneksem. Możemy to kontynuować              i to zadanie uda nam się zrealizować.

Przewodniczący Rady

Cieszy fakt, że mamy pozytywne wiadomości.

do punktu 5-go

Pan Bogdan Kluba

Ponieważ wnioski były składane kilkakrotnie, w tym roku była podjęta próba realizacji tego wniosku, chciałbym zapytać Pana Wójta, czy będzie kontynuowana naprawa nawierzchni asfaltowej drogi gminnej w Cygance. Gdyż tam ktoś próbował to zakleić ale mu nie wyszło. Nie dokończył, dlatego chciałbym się dowiedzieć czy zostanie to dokończone tak jak to ma być.

Wójt Gminy

Zadanie będzie kontynuowane i dokończone.

Radny Pan Lech Wójcik

Jak wygląda sprawa tej drogi od hali sportowej. Była informacja, że jesteśmy na dalekim miejscu na liście rezerwowej na dotację.

Wójt Gminy 

Jesteśmy na dalekim miejscu, ale ostatnio był u nas Wicewojewoda na terenie (mieliśmy spotkanie)  i stwierdził, że warto z tym wnioskiem jeszcze poczekać ponieważ okazuje się, że dołożą środków na tzw. schetynówki. Już przydział środków na ten cel miał zostać zakończony i przeznaczonych miało zostać 17 milionów złotych tutaj na wszystkie nasze gminy. Ale okazało się, że wielokrotnie dołożą, dlatego jestem optymistą. Nie chce zapeszać, dlatego nie przekazuję treści rozmów prowadzonych w tej sprawie. Ale bądźmy dobrej myśli.   

do punktu 6-go 

Kolejnym punktem obrad była uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013,                    o zreferowanie treści aktu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy.

Wójt Gminy

Poprosił o wprowadzenie autopoprawki, zgodnie z danymi zawartymi w treści materiałów, które radni otrzymali przed posiedzeniem Rady. 

Skarbnik Gminy  przedstawiła zmiany po stronie dochodów i wydatków, które zostały wprowadzone  w treści uchwały  i poinformowała o powodach wprowadzenia tych zmian. 

Poinformowała zebranych, że zapisy w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej zostały dostosowane do faktycznych potrzeb. 

Nie wszystkie dochody udało się uzyskać w zakładanej wysokości złożyło się na to wiele przyczyn. Do sprzedaży w roku 2014 przeznaczone zostanie mienie gminne, które tak faktycznie nie jest Gminie potrzebne i  przeznaczone było do sprzedaży w roku 2013, jednak nie udało się go sprzedać.  

Zwiększona została wysokość subwencji oświatowej z powodu wypłaty odpraw nauczycielom odchodzącym na emerytury.

Skarbnik Gminy poinformowała zebranych, że z działu oświata (gdzie było dużo dyskusji na temat braku środków) ściągnięta została kwota 200 tys. zł.

Skarbnik Gminy zaprezentowała zebranym kwoty zwiększeń i zmniejszeń jakie zostały wprowadzone w uchwale w sprawie zmian budżetu na rok 2013 oraz poinformowała                o zadaniach, które nie mogły zostać zrealizowane w roku 2013 a zaistniała możliwość ich realizacji w roku 2014.  

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozwagę Rady uchwałą, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013, głosowało 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.276.2013 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013 , została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Kolejnym tematem prac Rady była uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2013-2026 o zreferowanie treści dokumentu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy .

Wójt Gminy

Poprosił o wprowadzenie autopoprawki. Materiały zostały rozdane radnym. 

Skarbnik Gminy 

Zapisy w poszczególnych załącznikach Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały dostosowane do budżetu gminy, ponieważ budżet musi współgrać z WPF. Ponieważ dość dawno nie było zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej przedstawione w niej kwoty różnią się od kwot zapisanych w uchwale w sprawie zmian w budżecie. Zmiany WPF-u obejmują  wcześniejsze zarządzenia Wójta Gminy oraz zapisy uchwały podjętej w dniu dzisiejszym. 

Jeśli chodzi o przedsięwzięcia, zmiany dotyczą finansowania wodociągu przy ul. Tysiąclecia, finansowania zadania budowy zatoki autobusowej i chodnika, przesunięcie finansowania zadania E-usługi dla powiatu kłobuckiego, budowa infrastruktury informatycznej dla Subregionu Północnego E-region częstochowski. 

Wskaźniki są nadal zachowane, obrazują to zapisy na stronie 5  Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozwagę Rady uchwałą, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata                               2013 - 2026, głosowało 13 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 13 radnych, żaden                 z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.277.2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2013-2026, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Następnie Rada przeszła do prac nad uchwałą w sprawie budżetu gminy na rok 2014. Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie opiniującą budżet gminy na rok 2014 oraz protokół z wspólnego posiedzenia Komisji Rady zawierający pozytywną opinię o przedstawionym pod rozwagę Rady projekcie budżetu gminy na rok  2014.

Skarbnik Gminy 

Materiały są rozdane z autopoprawką. Radni wiedzą które zmiany miałam nanieść a które jeszcze dodatkowo naniosłam i chciałabym je dla jasności omówić. Zmian nie jest dużo i nie wpływają na budżet. 

Zmiany w podstawie prawnej omówiła Radca Prawny Pani Bogusława Raczyńska – Cer.

Skarbnik Gminy 

W materiałach jakie radni otrzymali z zaproszeniem na Sesje Rady naniesione były zmiany              o których mówiłam podczas posiedzenia Komisji Rady i które zostały zaprotokołowane, były one związane przede wszystkim z opinią RIO. Dodatkowe zmiany to przeniesienie zadań: zatoka i chodnik - finansowanie rozdzielone jest na wydatek majątkowy i dotację dla Wojewódzkiego Zarządu Dróg , ogólna kwota jest taka sama. Zmiany równolegle naniesione są na załącznikach. Zmienione jest zadanie – internet bezprzewodowy, internet szerokopasmowy regionu częstochowskiego (to o czym mówiłam wcześniej) zadanie przeniesione jest z tego roku na rok przyszły, kosztem wynagrodzeń w Urzędzie Gminy                        i prowizji dla sołtysów. Kolejne zmiany są w rozdziale 80101, tam wcześniej Państwo mieli wszystkie wydatki z końcówką 7 , w tej chwili są rozbite na końcówkę 7 i 9, po podpisaniu umowy okazało się że jest dwustronne finansowanie umowy a nie jak przewidywaliśmy jednostronne finansowanie zadania. To dotyczy projektu realizowanego w szkołach „Szkoły przyszłości w Gminie Panki”. Nie są to tylko środki z Unii Europejskiej ale również                z budżetu państwa. W związku z tym umowę którą podpisaliśmy niedawno, trzeba było zmienić w tym roku, również finansowanie na przyszły rok przewidzieć w podziale na odpowiednie paragrafy. Ogólna kwota pozostała bez zmian, dokonany został tylko podział na paragrafy. Żeby można było od stycznia realizować to zadanie, musiały być zabezpieczone środki w odpowiednich paragrafach. Ogólna kwota budżetu pozostała bez zmian, zmiany wprowadzone są na zasadzie przesunięć pomiędzy poszczególnymi rodzajami wydatków.             Są to zmiany które były konieczne i wymuszone wydarzeniami ostatnich dwóch – trzech tygodni.

Radny Pan Lech Wójcik

A te 5 tys.zł. znalazło się.

Wójt Gminy 

Jeśli chodzi o dotację na zakup samochodu dla Policji to wycofujemy się z tego, ponieważ Krzepice, które miały wnieść największą cześć dotacji zrezygnowały, Lipie zrezygnowało.           W tej sytuacji nasze 5 tys. zł. nie ma większego znaczenia, zatem wycofujemy się z tego. 

Radny Pan Stanisław Mann 

Te sumy na zatoczkę i chodnik pozostały bez zmian.

Skarbnik Gminy 

Tak. Jeśli chodzi o łączną kwotę to tak. Tylko są rozbite na dotację dla województwa                  i pozostała kwota jest już na wykonawstwo. Te kwoty będą na pewno modyfikowane                   w trakcie roku, jeżeli wykonawstwo będzie jeszcze w tym roku.

Ponieważ radni nie mieli więcej pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozwagę Rady uchwałą, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie budżetu na rok 2014  głosowało 13 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 13 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt      z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.278.2013 w sprawie budżetu na rok 2014, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady

Panie Wójcie, wie Pan już co ma Pan robić w przyszłym roku.

Wójt Gminy

Tak wiem i dziękuję, za przyjęcie tej uchwały. Jak zwykle wspólnymi siłami wykonamy te zadania, myślę, że z sukcesem. Przyjmuję od Was kolejne wyzwanie i postaram się sprostać oczekiwaniom.

Kolejnym tematem prac Rady była uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2014 – 2026 o zreferowanie treści uchwały Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy.

Przewodniczący Rady

Pani Skarbnik proszę nam powiedzieć jakie ewentualne zagrożenia nas czekają                            Z tego co wiem w sąsiednich gminach....

Skarbnik Gminy 

To nie dotyczy tylko gmin sąsiednich, to jest problem ogólnopolski (nie mówimy tutaj                       o Gminie Kleszczów). Przede wszystkim tą złą sytuację i te ruchy które w gminach sąsiednich nastąpiły spowodowane są zmianą ustawy o finansach publicznych (chodzi tutaj o osiąganie wskaźników). To po prostu są takie wybiegi gmin, żeby uniknąć przekroczenia tych wskaźników. Fakt, że nam udało się dotychczas jakoś te wskaźniki wyciągać, jednakże nie wiadomo, czy w roku 2014 też nie będziemy musieli sięgnąć po tego typu narzędzia, tylko po to żeby spełnić wskaźniki. Zadłużenie wydaje mi się, że nie mamy ogólnie może tak tragiczne, bo ono mimo wszystko spada nam z roku na rok. Mimo że zaciąga się kolejne kredyty, ale zdolność spłaty tych kredytów mamy cały czas. I tych kredytów ogólnie jest bardzo dużo jak starych, tak i też nowych. Dużo się w tej chwili podejmuje działań, żeby pozyskiwać jednak środki zewnętrzne, one też wiążą się mimo wszystko z tym, że trzeba naszykować środki własne. Trudno jest się nam porównać np. z Gminą Kleszczów, nie do końca na wszystko nas stać. Ale robimy wszystko, szukamy wszelkich możliwych źródeł dochodów żeby nie zaprzepaszczać tych zadań realizowanych przy współudziale środków unijnych. Szuka się jednak wszędzie środków na ten wkład własny, przede wszystkim staramy się to czynić oszczędnościami w wydatkach bieżących. Przyglądamy się temu na bieżąco z Wójtem, analizujemy gdzie jeszcze można zaoszczędzić, żeby móc zaangażować jak najwięcej środków w zadania inwestycyjne i zadania bieżące ale dotowane. Dotacje             i realizacja tych zadań doskonale wpływa też pozytywnie na wskaźniki, bo jednak zwiększa to budżet, no i jest to nieoceniona korzyść dla gminy- pozyskiwanie środków zewnętrznych.

Wskaźniki mamy zachowane, naniesione są również w materiałach które Państwo otrzymali, zmiany, które były omówione wcześniej przy budżecie. Proszę o poprawienie na stronie nr 2 

- wpisać – roku 2014, tutaj nie zostało to poprawione, a były przesunięte środki na internet szerokopasmowy regionu częstochowskiego. Środki zostały przesunięte z wydatków bieżących na poczet tego wydatku a jest to wydatek majątkowy. Kwotę z kolumny 2.1 trzeba zastąpić kwotą 11 687 833,23  zł. Natomiast kolumnę 2.2 trzeba zastąpić kwotą 4 800 483,90 zł.

Tu to przesunięcie tak jak było w budżecie nie zostało naniesione w WPF-ie.

Również to widać na stronie 5 WPF-u wskaźniki w kolumnie 9.8 , 9.8.1 są na TAK. Nie można powiedzieć, że budżet nie jest zagrożony, jest zagrożony bo mamy mimo wszystko te wskaźniki tak na krawędzi, ale tak jak mówię dotychczas sobie radzimy. Będziemy reagować w momencie kiedy będzie jakieś większe zagrożenie, że możemy ich nie osiągnąć, żeby po prostu to dostosować, spełnić wymogi ustawy. Jest ciężko, ale dajemy radę.

Zmiany w podstawie prawnej omówiła Radca Prawny Pani Bogusława Raczyńska – Cer.

Przewodniczący Rady 

Grzechem byłoby nie wyłożyć tych 25% nawet zadłużając się i nie skorzystać z okazji, jeżeli ktoś daje nam 80 % czy 75 % środków na realizacje zadania,.

Skarbnik Gminy 

Robi się wszystko żeby znaleźć te środki, nawet kosztem zadłużania się. 

Przewodniczący Rady 

To co zostanie zrobione, zostaje na stałe w gminie. Możliwość dofinansowania prawdopodobnie zniknie i wówczas trzeba będzie wyłożyć 100% własnych środków.

Skarbnik Gminy 

To trzeba wykorzystać chwilę, przede wszystkim chwilę. Albo teraz albo wcale.

Przewodniczący Rady   odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie opiniującą projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2014 – 2026 oraz przypomniał zebranym, że z wnioskiem o przyjęcie WPF w kształcie zaproponowanym przez Wójta Gminy wystąpiły połączone Komisje Rady.

Jak wynika z przedstawionej uchwały RIO nie miało zastrzeżeń do przygotowanych dokumentów, co oznacza, że zostały przygotowane prawidłowo.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozwagę Rady uchwałą, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2014-2026 głosowało 13 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 13 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.279.2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na lata 2014-2026, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Następnie Rada przeszła do prac nad uchwałami w sprawie zagospodarowania przestrzennego Gminy Panki, jako pierwsza przez Radę procedowana była uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego gminy Panki, w imieniu Wójta Gminy treść projektu uchwały zaprezentowała zebranym Pani Jolanta Wydmuch – pracownik UG Panki

Pani Jolanta Wydmuch – pracownik UG Panki

Z zakresu zagospodarowania przestrzennego zostały przygotowane trzy projekty uchwał. Położenie terenów na których proponowane są zmiany zostało przedstawione na załącznikach graficznych.

Projekt pierwszej z uchwał dotyczy zmiany miejscowego planu zagospodarowania Gminy Panki w miejscowościach Aleksandrów, Jaciska, Janiki, Konieczki, Panki, Praszczyki                    i Żerdzina. Działki które obejmuje ta zmiana zostały przedstawione na załącznikach graficznych od 1 do 10.

Projekt uchwały obejmuje 19 wniosków, które zostały złożone przez właścicieli tych działek. Wszystkie proponowane zmiany (wnioski) są zgodne z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Panki.

Szerzej projekt tej uchwały był omawiany podczas posiedzenia Komisji Rady.

Wójt Gminy

Ja chciałbym dodać, że będą zaspokojone potrzeby mieszkańców przedstawione we wnioskach jakie wpłynęły po przyjętym przez Radę Gminy Studium uwarunkowań                         i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Panki. Wiemy o tym dobrze, że Studium zostało uchwalone na początku roku 2011, a wnioski przez cały czas napływały. Nagromadziło się tych wniosków tyle, że postanowiliśmy częściowo te plany robić, żeby jednak inwestorów ściągnąć do siebie i dostosować te tereny. Głównie nam chodzi                         o inwestorów, którzy nie ukrywam, że są nam bardzo potrzebni.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozwagę Rady uchwałą, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego gminy Panki głosowało 13 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 13 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt  z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.280.2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego gminy Panki, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Jako kolejny omówiony został projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Panki”, w imieniu Wójta Gminy treść projektu uchwały zaprezentowała zebranym Pani Jolanta Wydmuch – pracownik UG Panki

Pani Jolanta Wydmuch – pracownik UG Panki

Uchwała obejmuje zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego Gminy Panki, zmiana ta dotyczy czterech miejscowości: Janiki, Konieczki, Cyganka i Panki. Te fragmenty zmian zostały przedstawione w załącznikach graficznych od 1do 4 stanowiących integralną część uchwały.

Również te zmiany szerzej zostały omówione podczas posiedzenia Komisji Rady.

Pan Bogdan Kluba

Czy sprawa naniesienia części drogi w miejscowości Cyganka też została w tym projekcie Studium  ujęta. Tym samym sprawa drogi była by już kompletnie zakończona.

Pani Jolanta Wydmuch

W Studium wyznaczamy tylko tereny objęte zmianami, szczegółowych określeń (jeśli chodzi o drogi) nie wprowadza się. W tej uchwale określamy teren dla którego będziemy opracowywać zmiany. W trakcie opracowania zmian projekt będzie wyłożony i można będzie przyjść i zobaczyć.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozwagę Rady uchwałą, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań                  i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Panki” głosowało 13 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 13 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt  z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.281.2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Panki”, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie.

Następnie przedstawiony pod rozwagę Rady przedstawiony został projekt uchwały w sprawie

przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego gminy Panki, w imieniu Wójta Gminy treść projektu uchwały zaprezentowała zebranym Pani Jolanta Wydmuch – pracownik UG Panki.

Pani Jolanta Wydmuch – pracownik UG Panki. 

Jest to kolejna uchwała w sprawie przystąpienia do zmian  miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego gminy Panki. Projekt tej uchwały obejmuje te zmiany które mają być uwzględnione wcześniej w Studium. Dlatego zostało to rozdzielone. Pierwsza          z procedowanych dzisiaj uchwał dotyczy wszystkich zmian zgodnych ze studium, druga uchwała to zmiany studium, zaś omawiany teraz projekt uchwały dotyczący zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, które będą mogły być uchwalone dopiero po zmianie studium. Uchwała ta dotyczy miejscowości: Janiki, Konieczki, Panki. Zmiany te zostały określone w załącznikach graficznych od 1 do 4. Zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego mogą być robione równolegle, ale uchwała może zostać podjęta dopiero po uchwaleniu studium. Zmiany, które zostały zawarte w tej uchwale nie są zgodne                              z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Panki

Projekt uchwały został szerzej omówiony podczas posiedzenia Komisji Rady.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozwagę Rady uchwałą, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego gminy Panki głosowało 13 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 13 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt  z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.282.2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego gminy Panki, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie. 

Następnie Rada przeszła do prac nad uchwałą w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki                i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014, w imieniu Wójta Gminy treść uchwały zaprezentowała zebranym Pani Małgorzata Mika – pracownik UG Panki

Z uwagi na fakt, że znacząca część zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani jest  realizowana jednocześnie jako programy profilaktyczne z wykorzystaniem środków pochodzących z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych radni wyrazili zgodę na omówienie tych programów łącznie.

 Pani Małgorzata Mika – pracownik UG Panki        

 Przedstawiła zebranym  rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odnośnie tworzenia i realizowania Gminnych Programów Profilaktyki                          i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz stanowisko nadzoru prawnego wojewody      w tej sprawie.  

Poinformowała zebranych, że Gminne Programy Profilaktyczne zostały napisane                               z uwzględnieniem   wszystkich sugestii organów nadzoru, w związku z powyższym musimy zrezygnować z bezpośredniej  współpracy z Klubem Sportowym, ale nie z organizacji zajęć. Różnica polega na tym, że organizatorem wszystkich zajęć pozalekcyjnych będzie Wójt Gminy.  Nadal będą finansowane działania, których realizacji gmina podjęła się wcześniej                 i co roku je kontynuuje, jednak umowy na ich realizację będą zawierane przez Wójta Gminy. Pieniądze tak jak dotychczas przeznaczone są głównie na zabezpieczenie potrzeb związanych z realizacją zadań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży, ponieważ jest to sprawdzona u nas forma działania. Aktywnie uczestniczyć będziemy jako gmina w imprezach  integracyjnych oraz kulturalnych organizowanych na terenie gminy związanych z tematyką profilaktyczną oraz współpracować ze szkołami i placówkami oświaty oraz  instytucjami kultury. Zadania zawarte w gminnych programach profilaktycznych zostały przedstawione Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i uzyskały akceptacje Komisji.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozwagę Rady uchwałą, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014 głosowało 13 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 13 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt  z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.283.2013 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie

Przewodniczący  odczytał treść uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014  i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 głosowało 13 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 13 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt  z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.284.2013 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie

Następnie Rada przeszła do prac nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/152/09           z dnia 23 lutego 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady przyznawania dodatków do wynagrodzeń i nagród nauczycielom w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Panki.

Wójt Gminy

Jest to uchwała, którą na poprzedniej sesji Rady wycofałem z porządku obrad, ponieważ Związek Nauczycielstwa Polskiego dał negatywną opinię co do propozycji przedstawionych w projekcie uchwały (propozycje te były konsultowane z radnymi). Na ostatnie posiedzenie połączonych Komisji Rady, zostali zaproszeni przedstawiciele Związku, ale dobrze wiemy że wyszli z tego spotkania i nie uzyskaliśmy żadnej odpowiedzi. Nie będziemy dłużej czekać na stanowisko Związku (nowe stanowisko nie wpłynęło), tą uchwałę należy podjąć ponieważ nadal Wicedyrektor jest bez dodatku. Wynika z tego, że jedni drugim szkodzą. To nie my działamy na szkodę, ponieważ chcemy podjąć uchwałę w tej sprawie. Proszę o przyjęcie tej uchwały i zobaczymy jakie będą jej dalsze losy. Miejmy nadzieje, że nadzór prawny rozpatrzy sprawę pozytywnie i wreszcie będzie możliwe wypłacenie zasłużonego dodatku.

Przewodniczący Rady

Rozumiem, że konsultacje zostały przeprowadzone.

Sekretarz Gminy

Tak.

Przewodniczący Rady 

Związki przekazały swoją opinię, Rada się w całości do tej opinii się nie przychyliła. Ustalenia zawarte w uchwale to kompetencja Rady. Gdyby rozstrzygać mogły w tej kwestii inne organy, wówczas Rada nie była by potrzebna. 

Radca Prawny Bogusława Raczyńska Cer

Przepis mówi o uzgodnieniu ze Związkami. Ale nie można również czekać                                        w nieskończoność….

Wójt Gminy

W tym wypadku uzgodnienia musiały by być jednostronne - czego chcą Związki,                           nie wspólne ustalenia. Rada musiałaby się przychylić do tego czego chcą Związki.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozwagę Rady uchwałą, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/152/09 z dnia 23 lutego 2009 roku                        w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady przyznawania dodatków do wynagrodzeń i nagród nauczycielom w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Panki, głosowało 13 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 12 radnych, żaden                   z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.284.2013 w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady przyznawania dodatków do wynagrodzeń i nagród nauczycielom w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie Gminy Panki, została przez Radę przyjęta do realizacji większością głosów.

Kolejnym tematem prac Rady była uchwała w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Panki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 , w imieniu Wójta Gminy treść uchwały zaprezentowała zebranym Pani Małgorzata Mika – pracownik UG Panki

Pani Małgorzata Mika – pracownik UG Panki

Jest to coroczny program, przyjmowany w celu usystematyzowania i określenia zasad współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Przekazywanie środków na działalność organizacji pozarządowych, stowarzyszeń oraz klubu sportowego odbywa się na zasadach konkursowych. Oferty składane są do Urzędu Gminy, ocenia je komisja powołana przez Wójta Gminy. Wszystkie te procedury oraz kwota jaką gmina przeznacza na działalność tych organizacji , stowarzyszeń i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego opisane są                    w treści uchwały. Kwota zarezerwowana w budżecie gminy na ten cel w roku 2014 wynosi 25 000,00 zł. 

Przewodniczący Rady 

Chociaż kwota jest niewielka, jednak są to środki publiczne i musi być jasno określony sposób ich wydatkowania. 

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozwagę Rady uchwałą, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Panki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014 głosowało 13 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 13 radnych, żaden                          z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt  z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.285.2013 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Panki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie.

Następnie Rada przeszła do prac nad uchwałą w sprawie nadania imienia szkole Podstawowej w Konieczkach.

Radna Pani Urszula Bujak odczytała treść wniosku o nadanie imienia Jana Pawła II, Szkole Podstawowej w Konieczkach złożonego przez Radę Rodziców, Radę Pedagogiczną                  i Samorząd Uczniowski.

Przewodniczący Rady

Moim zdaniem takie inicjatywy należy popierać. Proponowany patron Jan Paweł II na pewno może być przykładem  dla młodzieży, wzorcem do propagowania odpowiednich cech patriotycznych i postaw obywatelskich. Moim zdaniem wybór jest trafny i dobry. Szkoła                     w Konieczkach działa wiele lat, już po wojnie uczniowie uczęszczali do budynku                      drewnianego, potem dobudowana została część murowana. Rejon był trochę mniejszy ale obejmował też część Gminy Opatów (część Złochowic i Zwierzyniec). Szkoła zmieniała się przez te lata jej rola wzrastała. W nowym budynku mogło pomieścić się oprócz szkoły                   również przedszkole.

Przed przeprowadzeniem głosowania chciałbym poznać opinię Rady w tej sprawie.

Radni Pan Lech Wójcik i Pan Krzysztof Antończak

Czy są inne propozycje ……

Radna Pani Urszula Bujak

Inne propozycje były rozważane w szkole. Doszliśmy do porozumienia i proponowany patron został wybrany przez wszystkich, przez rodziców i przez dzieci. 

Przewodniczący Rady

Rada Rodziców, uczniowie, Rada Pedagogiczna i Dyrektor wnioskują konkretnie o ustalenie patronem szkoły Jana Pawła II. Nie jest ogólnie powiedziane we wniosku, że chcą aby szkole nadano imię i proszą Radę o jego wskazanie. Wniosek jest konkretny i do tego musimy się ustosunkować.

Najlepszym miernikiem demokracji jest głosowanie, proszę zatem radnych, żeby                             w głosowaniu wypowiedzieli się czy popierają złożony wniosek.  

Przewodniczący  odczytał treść uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej                 w Konieczkach  i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Konieczkach głosowało 13 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 13 radnych, żaden z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt  z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.286.2013 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Konieczkach, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie.

Kolejnym tematem prac Rady była uchwała w sprawie podwyższenia kryterium                     dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach programu „Pomoc państwa   w zakresie dożywiania” oraz pomocy dla dzieci i uczniów w formie posiłku udzielanej na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola, treść aktu została zaprezentowana przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pankach – Panią Magdalenę Tomczyk.

Kierownik GOPS w Pankach 

Dożywianie jest zadaniem obowiązkowym gminy i od roku 2004 otrzymywaliśmy na ten cel dotację z budżetu państwa. Również taką dotację planujemy otrzymać w roku przyszłym.          Jednak do końca tego roku mogliśmy dofinansować obiady, posiłki dla dzieci – drugie               śniadania w szkole oraz zasiłki na zakup żywności osobom, których kryterium dochodowe nieznacznie przekracza kryterium obowiązujące w ustawie o pomocy społecznej, które                        wynosi 456 zł. Każda osoba której dochód przekracza to kryterium chociaż trochę, nie może skorzystać z tego dofinansowania w formie sfinansowania posiłku czy zasiłku na zakup              żywności. Dotychczas korzystaliśmy z tego i uważam, że to jest słuszny cel ponieważ                      w szkole w Pankach, w gimnazjum, w Konieczkach finansowane jest drugie śniadanie.               Również w „Tęczowym Przedszkolu”  jest finansowany obiad dla tych dzieci. Jedna osoba która pracuje i otrzymuje najniższe wynagrodzenie nie jest w stanie otrzymać dofinansowania ponieważ są tak niskie kryteria ustawowe. 17 grudnia ukazało się w monitorze polskim rozporządzenie rady ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego programu na lata 2014-2020. Ustawodawca nie przewidział tego, że będą mogły skorzystać osoby, które będą miały               kryterium w rodznie przewyższające kryterium ustawowe. Jednak zaznaczone jest, że wójt będzie mógł występować o środki, które będą dotacją dla osób których kryterium przekracza ten próg, ale musi być podjęta uchwała przez radę gminy. W związku z tym projekt uchwały został przygotowany pod rozwagę Rady, ponieważ uważam, że dużo osób straciłoby możliwość korzystania z tej formy pomocy. Te 50 posiłków dla pięćdziesięciu dzieci (zasiłek na osobę wychodzi średnio ok. 100 zł.) a czasami te dzieci mają jedyny posiłek który mogą zjeść ciepły jak rodzice długo pracują. W kwestii finansowej nic dla gminy się nie zmieni,                    ponieważ jak otrzymywaliśmy dotację, tak będziemy mogli o nią wystąpić. Abyśmy mogli wystąpić o te środki musi być podjęta przez Radę Gminy uchwała. Uważam, że cel jest                słuszny, bo ciepły posiłek warto zapewnić. Tym bardziej że na naszym terenie nie ma                  jadłodajni. Kryterium podwyższamy do 150%, tak jak było dotychczas (tu nic się nie zmieni) to wychodzi 684 zł. W roku przyszłym wzrośnie najniższe wynagrodzenie i osoba która będzie miała jedną pensję na trzy osoby plus zasiłek rodzinny, nie załapie się. 

Przewodniczący Rady 

Sytuacja, kiedy potrzebne jest wsparcie finansowe związane z zakupem żywności dotyczy głównie rodzin, które borykają się z problemami. Jeżeli jest możliwość uzyskania                dofinansowania na pokrycie tych wydatków, to podjęcie tej uchwały jest zasadne. Kwota          684 zł. brutto na osobę w rodzinie jest niską kwotą, a przecież do sfinansowania jest jeszcze wiele innych potrzeb oprócz wyżywienia rodziny. 

Kierownik GOPS w Pankach 

Jeżeli jedna osoba w rodzinie pracuje, a takich rodzin mamy naprawdę dużo, łapią się na              zasiłek rodzinny i niestety dochód przekracza im kryterium i osoba  nie jest uprawniona do otrzymania posiłku. W zasadach nic się nie zmieni, zawsze było tak, że bez względu na to czy będziemy dofinansowywać do 100% czy do 150% , 40%  musimy zapewnić my a resztę otrzymujemy z urzędu wojewódzkiego. Tu nic się nie zmienia, jednak żebyśmy mogli o te pieniądze wystąpić niezbędna jest uchwała o przyjęcie której prosimy.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozwagę Rady uchwałą, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach programu „Pomoc państwa  w zakresie dożywiania” oraz pomocy dla dzieci i uczniów w formie posiłku udzielanej na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola głosowało 13 radnych, za przyjęciem  uchwały głosowało 13 radnych, żaden  z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt  z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.287.2013 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” oraz pomocy dla dzieci i uczniów                     w formie posiłku udzielanej na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie.

Następnie Rada przeszła do prac nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały  Nr 32.243.2013 Rady Gminy Panki z dnia 24 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego, o zreferowanie treści uchwały Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy

Skarbnik Gminy

Zarówno ta uchwała jak i kolejna o przyjęcie których prosimy Szanowną Radę, omawiane były podczas procedowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013 oraz uchwałą w sprawie przyjęcia budżetu na rok 2014. My te uchwały w sprawie budowy    zatoki autobusowej i budowy chodnika przy ul. Tysiąclecia (obok szkoły) podejmowaliśmy, jednak tak jak mówił Wójt nie było możliwe zrealizowanie tego zadania w roku bieżącym ze względu na rozszerzony zakres prac geodezyjnych. To zadanie przeniesione jest na rok             przyszły, ponadto zakres robót wchodzących w skład opracowania projektu zwiększył się a co za tym idzie zwiększyły się koszty, zwłaszcza dosyć drastycznie w przypadku jednej z tych dotacji. Stąd pod rozwagę Rady przedstawiamy projekty uchwał dostosowawczych do porozumień jakie będą zawarte z województwem.

Przewodniczący Rady

Procedowaliśmy już nad tymi uchwałami czyli temat jest Radzie znany, teraz mamy              dokładniejszy obraz tych przedsięwzięć.

Ponieważ radni nie mieli pytań i uwag związanych z przedstawioną pod rozwagę Rady uchwałą, Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i przeprowadził głosowanie jawne .

Nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały  Nr 32.243.2013 Rady Gminy Panki z dnia 24 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego głosowało 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, żaden  z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt  z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.288.2013 w sprawie         zmiany uchwały  Nr 32.243.2013 Rady Gminy Panki z dnia 24 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 32.247.2013 Rady Gminy Panki z dnia 24 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego i przeprowadził głosowanie jawne

Nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały  Nr 32.247.2013 Rady Gminy Panki z dnia 24 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego głosowało 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, żaden  z członków Rady nie był przeciwny przyjęciu uchwały, nikt  z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Uchwała Nr 36.288.2013 w sprawie zmiany uchwały  Nr 32.247.2013 Rady Gminy Panki z dnia 24 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego, została przez Radę przyjęta do realizacji jednogłośnie.

Uchwały podjęte podczas 37.2013 Sesji Rady Gminy Panki :

1. Uchwała Nr 36.276.2013 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013,    

2. Uchwała Nr 36.277.2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

    Panki na lata 2013-2026

3. Uchwała Nr 36.278.2013 w sprawie budżetu na rok 2014,

4. Uchwała Nr 36.279.2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Panki na

    lata 2014-2026 

5. Uchwała Nr 36.280.2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych

    planach zagospodarowania przestrzennego gminy Panki, 

6. Uchwała Nr 36.281.2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium

    uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Panki”,

7. Uchwała Nr 36.282.2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych

    planach zagospodarowania przestrzennego gminy Panki,

8. Uchwała Nr 36.283.2013 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

    Problemów Alkoholowych na rok 2014,

9. Uchwała Nr 36.284.2013 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

    na rok 2014,

10.Uchwała Nr 36.285.2013 w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/152/09 z dnia 23 lutego

     2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady przyznawania dodatków

     do wynagrodzeń  i nagród nauczycielom w oświatowych jednostkach organizacyjnych na

     terenie Gminy Panki,

11.Uchwała Nr 36.286.2013 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Panki

     z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

     publicznego na rok 2014, 

12.Uchwała Nr 36.287.2013 w sprawie nadania imienia szkole Podstawowej w Konieczkach,

13.Uchwała Nr 36.288.2013 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego

     uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie

     dożywiania” oraz pomocy dla dzieci i uczniów w formie posiłku udzielanej na wniosek

     dyrektora szkoły lub przedszkola,

14.Uchwała Nr 36.289.2013 w sprawie zmiany uchwały Nr 32.243.2013 Rady Gminy Panki

     z dnia 24 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa

     Śląskiego,

15.Uchwała Nr 36.290.2013 w sprawie zmiany uchwały Nr 32.247.2013 Rady Gminy Panki 

     z dnia 24 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa

     Śląskiego

do punktu 7-8 

Radny Pan Tadeusz Izydorczyk 

Wprawdzie Prezes Maskpolu, mówił o planach związanych z podwyższeniem ciśnienia wody, jednak chciałem podnieść ten temat ponieważ mieszkańcy wsi Koski skarżą się, że całą wigilię nie mieli wody.

Wójt Gminy

W wigilię problem z wodą mieli nie tylko mieszkańcy wsi Koski, zdarzyła się awaria i trzeba było wykonać naprawę. Tak czasami się zdarza i nikt nie ma na to wpływu.

Ponieważ radni nie mieli więcej spraw których rozstrzygnięcia oczekiwali podczas dzisiejszego posiedzenia, Przewodniczący Rady zamknął obrady  36.2013 Sesji Rady Gminy Panki, dziękując zebranym za udział w pracach Rady.

Obrady 36.2013 Sesji Rady Gminy Panki zakończyły się o godzinie 1600. 

       PROTOKOLANT                                                                           PRZEWODNICZĄCY

      Małgorzata Mika                                                             mgr inż. Dominik Mirek


